М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

от 2017 г

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения Калужской
области от 30.01.2015 №94 «О персональной
ответственности руководителей учреждений
здравоохранения»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
30.01.2015 №94 «О персональной ответственности руководителей учреждений
здравоохранения» (далее -  приказ) следующие изменения:

1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: «1. Возложить
персональную ответственность за назначение и выписку рецептов гражданам, имеющим
право на получение лекарственных препаратов бесплатно за счет средств федерального
бюджета и бюджета Калужской области в рамках выделенных ассигнований, на главных
врачей государственных учреждений здравоохранения Калужской области: В.Ф.
Авраменко, Н.Н. Безверхшою, Б.К. Березина, М.А. Брука, В.В. Васильева, И.Ю.
Вишнякова, С.В. Волова, А А . Дрожжина, О.О. Евстафьеву, В.В. Кокореву, В.А.
Логутенка, С.Ю. Манапову, А.Ю. Мельницкого, Н.Ф. Нуридинову, Н.О. Омарасхабова,
Л.М. Пенькову, И.Л. Переверзева, Е.В. Разумееву, О.А. Растатурову, Ю.В. Самсонова, С.Б.
Соколова, В.Н. Соловьева, С.И. Титова, Т.И. Украинскую, А.А. Федоренкова, С.А.
Хлопикову, Н А . Хохлову, О.С. Шишова, М.А. Ярушину.».

2. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции: «3. Возложить
персональную ответственность за обоснованность назначения (рекомендации)
лекарственных препаратов гражданам, имеющим право на получение лекарственных
препаратов бесплатно за счет средств федерального бюджета и бюджета Калужской
области, обеспечивающие рациональное использование лекарственных препаратов, на
главных врачей ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» В.М. Кондюкова,
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница» В.М. Михайлова, ГБУЗ
КО «Калужская областная психиатрическая больница им. А.Е. Лифшица» И.В. Жукова,
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер» А.Н.
Беликова, ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешину.».

Министр К.Н. Баранов